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Juni 2025
 

Kyrkoherdens tankar
 

I söndags för en vecka sedan var jag i Sydney och firade
gudstjänst. Jag tog tåget till stan och när jag kom fram tog jag en
kortare promenad till kyrkan. Och plötsligt blev det så kallt. Från
ingenting började det blåsa en riktig motvind och hårda regnstänk
kändes i ansiktet. Lite som små spikar!

När jag gick där och kämpade på i motvinden och frös så kändes
hela promenaden på något sätt som en bild av livet. Mot och
medvind, glädje, sorg, oro, förväntan, längtan, fest och vardag,
arbete och vila. Allt om vartannat och ibland på samma gång. För
så är det ju livets förutsättningar kan förändras väldigt snabbt.
 
Några som visste allt om det är Jesus lärjungar. Från påsken och Jesus uppståndelse har de
tillsammans försökt förstå det som har hänt och allt som de har varit med om. De har pendlat
mellan förtvivlan och sorg till känslan av att livet aldrig har varit så bra! 
Nu en vecka innan pingst väntar de. De väntar på det som Jesus har lovat när han säger: Var inte
oroliga. Ni är inte ensamma. Hjälp är på väg. 
 
Har ni någon gång upplevt den lite oroliga känslan av att vänta på något? Något som ni inte vet
riktigt vad det är eller hur länge ni ska behöva vänta? 
Lärjungarna väntar tillsammans på något som de inte riktigt förstår sig på, för ingen kan tänka
eller föreställa sig hur Jesus ska kunna vara nära dem, efter att han har lämnat dem. 
Det låter ju så konstigt. Det finns många frågetecken. Men det finns också en förväntan, ett hopp
eller en aning, för Jesus har ju antytt att han kommer att vara ännu närmare sina lärjungar – hur
det nu är möjligt - genom sin helige Ande.
 
Nu väntar de på Anden, Guds osynliga närvaro bland oss. Anden som ibland också kallas för
hjälparen. 
 
Vad tänker ni på när ni hör ordet hjälpare? Personligen tänker jag att det är något tryggt och
hoppfullt. Det är ju väldigt skönt att ha någon som hjälper en. 
 
På pingstdagen, händer det fantastiska. Anden kommer och hjälparen som Gud har gett oss
finns nu hos oss alltid. Då som nu. 
 
Jag avslutar med den fina orden i psalmen Vinden ser vi inte.
 
Vinden ser vi inte, men dess röst vi hör viska
eller brusa som en mäktig kör. 
 



Anden ser vi inte, men vi hör hans röst 
tala i vårt hjärta ord av ljus och tröst.
 
Från en värld som ingen enda av oss ser 
kommer Anden till oss och sin hjälp oss ger.  
                                                                            Psalm 54, svenska psalmboken.
Katja Lin
Kyrkoherde Svenska kyrkan Australien, Melbourne

Kyrkans öppettider 
 

Tisdagar, torsdagar och lördagar: kl.10 - 16.
Söndagar: Gudstjänst kl.11. Café och butik kl.12 - 16.

Gudstjänster i juni
Söndagen före pingst
 

Söndag 1 juni kl.11 - gudstjänst med nattvard
Tema: Hjälparen kommer
Kyrkoherde Katja Lin
aTempo - sång
Ebba Marklund - kyrkvärd
Staffan Thuringer - organist 
 
Pingstdagen
Söndag 8 juni kl.11 - dansk gudstjänst
Pastor Christian Rønlev Berwald
Staffan Thuringer - organist 

Heliga trefaldighets dag
Söndag 15 juni kl.11 - Taizégudstjänst med nattvard
Tema: Gud - Fader, Son och Ande
Kyrkoherde Katja Lin
Mats Björklund - musiker
Ebba Marklund - kyrkvärd
 
Den helige Johannes döparens dag
Söndag 22 juni  kl.11 - gudstjänst med nattvard
Tema: Den Högstes profet
Kyrkoherde Katja Lin
Ebba Marklund - kyrkvärd
Staffan Thuringer - organist

Andra söndagen efter trefaldighet
Söndag 29 juni kl.11 - lekmannaledd gudstjänst
Tema: Kallelsen till Guds rike
Gunnar Wenehult
Ebba Marklund - kyrkvärd
Michael Spencer - organist
 
Efter varje gudstjänst serveras kyrksoppa och fika. 
 

Välkommen!
 



Nationaldagsfirande
 

Vi firar och uppmärksammar Sveriges
nationaldag lördag 7 juni kl.13 (obs datum)

Sång av kören Skutan under ledning av
Suzann Frisk som också håller årets
nationaldagstal.

Nationaldagscafé kl.12-16
Det serveras smörgåstårta, jordgubbstårta 
och en massa annat gott.
 

Välkommen!

Välkommen att fira midsommar 
 

Lördag 21 juni från kl.11
 

Servering, kransbindning och smyckande av
midsommarstången från kl.11.
 
I utomhuscaféet serveras smörgåsar (Skagenröra,
sill & ägg samt köttbullar & rödbetssallad), korv med
bröd, gräddtårta, våfflor och kanelbullar.
 
Lekar och aktiviteter i trädgården, tipspromenad, fiskdamm (kl.13-14).
 
Musik med Mats Björklund och Steve Gilbert.

Dans kring midsommarstången ca kl.12.30.

VÄLKOMMEN!

Vi söker frivilliga till midsommarfirandet - kan du hjälpa till?
 
Midsommarfirandet på kyrkan är en stor höjdpunkt på året och lockar många besökare.
Därför är vi i stort behov av extra hjälp med framförallt i servering och kransbindning.
All hjälp är mycket uppskattad!

Skulle du ha möjlighet och tycka det är roligt att hjälpa till så hör av dig till oss via
email: melbourne@svenskakyrkan.se.

 

https://app2.editnews.com/ec/public/link?issueid=595694&userid=0&linkid=47317128&readid=2FF5204B0058&test=&umailid=0


Elsbeth Doolan och Ulla Svensson vid Basarens tombola

Möt kyrkans stammisar -  
 

Ulla Svensson
 

Ulla Svensson har länge varit aktiv på Svenska kyrkan.
Hon är personen bakom den populära vintagehyllan i
kyrkans café. Här säljs begagnat svenskt och
skandinaviskt hantverk. Mycket glas så klart men även
textil, mässing och porslin.
 
Men få vet kanske att vintagehyllan härstammar från
kyrkans tombola.
 

”Det började med tombolan året 2005 på Scandinavian Christmas Bazaar som hölls första
veckoslutet av december i många år. På den tiden hade vi en Tisdagsträff för kvinnor. Vid en träff
nämndes det att det var tråkigt att ingen längre bedrev tombolan, så Elsbeth Doolan och jag
lovade att återuppliva tombolan,” berättar Ulla.
 
”Gunnar Wenehult hjälpte oss att designa en annons för kyrkans nyhetstidning som då hette
Horisonten. Vi bad läsare att städa sina skåp och ta med sig prylar de inte behövde och lägga i
donations-lådan på kyrkan som vi gjort. Vi bad inte bara om skandinaviska prylar. Vi bad också
om handarbeten och dukar, och även böcker på alla nordiska språken. Många prylar köpte
Elsbeth och jag billigt i Opshops. Då fanns det massor med Kosta, Boda och Orrefors glas att
köpa billigt. Dessutom fick vi prylar från Textil-ståndet och Glas-ståndet som de haft svårt att
sälja och var trötta på att packa upp och ner varje år,” säger hon.
 
Sedan träffades Elsbeth och Ulla regelbundet och sorterade donationerna i tre vinst-klasser, från
billigast till dyrast. Inför basaren var hela källaren full med kartonger. 
”Första året gjorde vi en förtjänst på nära $1000 men sen blev det $4000, med 1000 vinstlotter
och 3000 nitlotter. Lotterna kostade bara $1. Jag sökte information om varje pryl på nätet och
gjorde etiketter. Föräldrar tyckte det var roligt att låta sina barn dra lotter ur tombolan men vi hade
inga vinster för barn de första åren. Senare hade vi gosedjur och leksaker.”
När pandemin så småningom förändrade julbasaren till kyrkans sex veckor långa julmarknad,
förändrades också tombolan och blev till Vintagehyllan. 
 
”Det är inte så många som vill donera sina skandinaviska prylar så det mesta som sålts är från
mitt eget hem. Jag inspirerades av en svensk bok skriven av Margareta
Magnusson Döstädningen, utgiven 2017. I stället för döstädning efter jag dött, så gör jag
döstädning nu. Men nu är mitt hus nästan tomt på svenska prylar så det vore bra om andra
medlemmar av Svenska kyrkan kunde börja döstäda så Vintagehyllan kan fortsätta,” säger Ulla
Svensson. 
 
Hon vill gärna uppmärksamma de många svenska och australienska vänner som hjälpt henne
med tombolan genom åren: Britt Wilsson, Catrin Norrby, Elsbeth Doolan, Helena Grunfeld,
Margareta Videll, Marianne Gemperle, Susan Liden, Ulla-Karin Gibbons, Yvonne Norman. 
Många australienskor har också hjälpt till: Amanda, Carolyn, Jeanette & Robyn, Jill & Irena,
Marg, Mary-Ann, Maureen, Ruth.
 
Om du har skandinaviska prylar du tror skulle passa på kyrkans Vintagehylla eller du kanske
hittar något i en Opshop som kan passa. Välkommen att donera dem till personalen i caféet. Alla
intäkter går till kyrkans verksamhet.

 



Sofia i kyrkans café

Välkommen Sofia!
 

Hej! 
Jag heter Sofia och är 20 år gammal. Jag kommer från
Leksand och har varit i Melbourne i ungefär 4 månader nu.

Jag började som au pair men nu är jag här med Svenska
kyrkan! På fritiden tycker jag om att måla och umgås med
familj och vänner. Jag ser fram emot att lära känna er alla!

Hälsningar
Sofia
 

Torsdagsluncher i juni
 

5 juni - Ärtsoppa med pannkakor
12 juni- Korv stroganoff
19 juni - Köttbullar och potatismos
26 juni - Fiskgratäng

Vegetariskt alternativ finns alltid vid varje lunch.

Lunchen serveras kl.12.15 - 13.15 (middagsbön kl.12) och
det ingår sallad, bröd och kaffe. Lunchen kostar $18 för medlemmar, $22 för icke medlemmar och
för barn $1 per år upp till 12 år.

Husmor Stina tar gärna emot önskemål på lunchrätter för kommande månader.
Du kan maila dina förslag till stina.dunstan@svenskakyrkan.se

Kyrkoböckerna
 

Avliden
Karin Linnea Ralph
Avliden 28 maj 2025

Begravning kommer att ske på Svenska kyrkan men
datum är ännu inte bestämt. Kontakta kyrkan och
kyrkoherde Katja Lin för mer information på
melbourne@svenskakyrkan.se

Ge henne O Herre din frid och låt ditt eviga ljus lysa över henne. Amen

Har du frågor om dop, konfirmation, vigsel eller begravning?
 

Kontakta kyrkoherde Katja Lin. T: 0421 045 112. E: katja.lin@svenskakyrkan.se

 

mailto:stina.dunstan@svenskakyrkan.se
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Återkommande aktiviteter varje månad
 

Gudstjänst - Söndagar kl.11. 

Lunchbön - Tisdagar och torsdagar kl.12 i kapellet.

Barngruppen Lille Skutt - Träffas torsdagar kl.10 - 12 i kyrksalen. Sångstund kl.11.30.

Tisdagsträffen - Träffpunkt för daglediga som träffas andra tisdagen i månaden kl.12 för
gemensam andakt och lunch. Nästa tillfälle är 10 juni och då serveras laxpudding.

Bokklubben - Träffas tredje tisdagen i månaden kl.13.30 för att diskutera aktuella svenska
böcker. Nästa tillfälle är 17 juni. 

Kören Skutan - Övar onsdagar kl.19 - 21. 

Torsdagslunch - Torsdagar mellan kl.12.15 - 13.15.

Trädgårdsgruppen - Fredagar kl.10 träffas trädgårdsgruppen för att ta hand om kyrkans
trädgård.

Ekumenisk bönegrupp - Träffas den sista torsdagen kl.10 varje månad i någon av kyrkorna i
Toorak. Denna månad blir det kl.10 den 27 i Toorak Uniting Church.

Har du frågor angående någon av aktiviteterna eller grupperna, kontakta kyrkan via email:
melbourne@svenskakyrkan.se
 

Vi finns här för dig
 

Vi finns här för samtal på telefon eller via e-post. Kontakta oss om du
vill prata eller få stöd. Du kan också kontakta oss om du önskar få ett
hem- eller sjukbesök.

Så här når du oss:
Katja Lin, kyrkoherde
T: 0421 045 112
E: katja.lin@svenskakyrkan.se

Gunnar Wenehult, pedagog
T: 0459 225 532
E: gunnar.wenehult@svenskakyrkan.se

Vill du att vi ska be för dig eller någon du känner? 
Varje vecka samlas vi som arbetar på kyrkan för att be för de behov som uppstår. Vi omsluter alla
i våra tankar och böner. Ingen ska behöva känna sig bortglömd. Hör av dig med dina böneämnen
till Katja eller Gunnar.
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